Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 092/2022 DE, 03 DE MAIO DE 2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
CONTRATO Nº 125/2022. INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045_2022. .

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que
realizará no dia 19 de maio de 2022, às 16:00hs ( dezesseis horas ), sob critério de menor preço por item,  licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 011/2022, registro de preço para aquisição de veículos automotivos zero km,
para atendimento a demandas do gabinete do prefeito e demais Secretarias solicitantes. O Edital estará disponível nos
sites www.bll.org.br e www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01,
centro, São Desidério-BA ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 05 de maio de 2022.
Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 011/2022.

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

 EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021.

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  1.311/2021.

                                         CONTRATO Nº        123/2022

DO OBJETO

Registro de Preço para contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliário para as

unidades da rede municipal.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA;

CONTRATADO:  YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI,

inscrito no CNPJ nº 09.102.295/0001-81;

VALOR:  R$ 3.183.002,50 (três milhões, cento e oitenta e três mil, dois reais e cinquenta

centavos)

 DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Será até 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).

                                                                              São Desidério/BA, 05 de maio de 2022

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 019/2021.

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231-2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de preços para

contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento dos gêneros alimentícios

(carnes) para os alunos das unidades escolares da rede municipal de ensino do município de

São Desidério/BA, conforme Termo de Referência, objetivando atender as demandas das

diversas Secretarias, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão ELETRÔNICO nº PE

008/2022, ADJUDICO os objetos licitados à Empresa: NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.682.756/0001-81 com um valor total de R$ 2.329.000,00 (dois

milhões trezentos e vinte e nove mil reais), cujo a forma e prazo de execução dos fornecimentos

estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA,

20 de abril de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 5

PREGÃO ELETRÔNICONº PE 008/2022

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.

Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei nº

10.520/02 e Decreto Federal 10.024/2019 e resolve homologar o processo licitatório na

modalidade. Pregão ELETRÔNICO Nº PE 008-2022 referente à Registro de preços para

contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento dos gêneros alimentícios

(carnes) para os alunos das unidades escolares da rede municipal de ensino do município de

São Desidério/BA. MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO. OBJETO: Registro de preços

para contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento dos gêneros alimentícios

(carnes) para os alunos das unidades escolares da rede municipal de ensino do município de

São Desidério/BA. LICITANTES VENCEDORAS: NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.682.756/0001-81; VALOR TOTAL: R$ 2.329.000,00 (dois

milhões trezentos e vinte e nove mil reais). São Desidério/BA, 05 de maio de 2022.

HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho. Prefeito Municipal.

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Gabinete do PM-ito, 03 de rraio de 2022.

JOSÉ CARLOS

Prefeito M icipal

- ....a »

ESTADO DA BAHIA
* *

Ø PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

PORTARIA N° 092/2022 DE, 03 DE MAIO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação para o
cargo de Diretor do Departamento de
Vigilância Epidemiológica e Saúde do

Trabalhador e dá outras
providências"

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de

Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 580, Inciso 1, da Lei

Orgânica do Município de São Desidério.

RESOLVE:

Art. 10  - Fica nomeada para o cargo de Diretora do Departamento de

Vigilância Epidemiológica e Saúde do Trabalhador, junto à Secretaria Municipal de

Saúde, a Sra. DÉBORA XAVIER DE SOUZA, portadora do RG n° 20.146.304-02

SSP/BA.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

*Publicado  Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal. em 03 de maio de 2022.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL (77) 3623— 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesidero.ba.gov.br

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 7

PORTARIA N° 092/2022 DE, 03 DEMAIO DE 2022.

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 8

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 018/2022

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 9

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 015/2022

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 125/2022. INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

045_2022. Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): BRAVO CAMINHÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.251.951/0004-86. Objeto: Contratação de empresa

para aquisição de peças e prestação de serviços de mecânica para o veículo Caminhão; Procedência

Nacional; Marca/Modelo: VW/26.280 CRM 6X4; Placa: OZC0133; Renavam: 1002262370; Chassi:

953658266ER418962. Vigência: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022. Dotação

Orçamentária: Orgão: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO; Secretaria: 2030 –

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUT. TRANSP E SERV PUBLICOS; Unidade: 0203000 –

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUT. TRANSP E SERV PUBLICOS; ATIVIDADE: 15.451.004.2.011 –

Gestão das Ações da SEC. Mun. de Infraestr. Transp. e Serv. Públicos; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de consumo 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do

Contrato: O CONTRATANTE obriga-se a pagar à contratada o valor único de R$ 14.468,57 (quatorze mil

quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). Ratificação do Prefeito Municipal: 29

de abril de 2022. Data do Contrato: 29 de abril de 2022. Amparo Legal: Art. 25 “caput” e inciso I da Lei

nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Edição 1.083 | Ano 15
05 de maio de 2022

Página 10

CONTRATONº 125/2022. INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022. PROCESSOADMINISTRATIVONº 045_2022.

Certificação Digital: 04AT8KYK-M4J2XCEH-YEYUKFTH-O7SY6SHO
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021.

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 092/2022 DE, 03 DE MAIO DE 2022.

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022

	CONTRATOS
	CONTRATO Nº 125/2022. INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045_2022.

		2022-05-05T16:32:16-0300